令和３年度 第８回 京丹波町教育委員会定例会 議事録

Ⅰ 開催日時 令和３年１１月５日（金）午前９時３０分から

Ⅱ 開催場所 京丹波町中央公民館 学習室

Ⅲ 出席委員 樹山静雄教育長 藤田道子教育長職務代理者 竹吉美公委員

津田勝二委員 片山幸男委員 谷文絵委員

Ⅳ 出席説明者 堂本光浩教育次長 中野竜二社会教育課長

真野照美学校教育課長 西田三郎学校教育課教育振興室長

Ⅴ 傍聴者 なし

〖会議内容〗

１ 開会（司会：教育次長）

２ 教育長挨拶・近況報告

【教育長】開会挨拶後、近況報告を行った。

〈近況報告内容〉

（１）教育長の動向について

（２）町・教育委員会関係の会議等について

３ 議事録の承認

【教育長】 令和３年度第７回定例会の議事録の承認について諮る。

【委 員】 特に意見なし

【教育長】 令和３年度第７回定例会の議事録について、承認する旨を告げる。

４ 報告事項

（１）新型コロナウイルス感染症の感染リスクを低減するための今後の方針について

（２）社会教育課関係報告について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 令和３年１０月２９日に京丹波町新型コロナウイルス感染症対策本部より感

染リスクを低減するための今後の方針について、取り組み期間や町施設の使

用制限について説明を行った。

また、新庁舎内の交流ラウンジ〖こだち〗に図書コーナーを併設している件

について説明を行った。

【教育長】 何か質問はないか。

【全委員】 特に意見なし。

５ 協議事項

（１）次回教育委員会定例会の開催について

【教育長】 事務局の説明を求める。

【事務局】 定例会については、令和３年１１月１４日（日）に実施される町長・町議会

議員選挙後、議会の日程が決まり次第調整を行う旨を説明し提案する。

【全委員】 調整の結果、次回定例会は、令和３年１１月１４日（日）に実施される町長・

町議会議員選挙後、議会の日程が決まり次第調整を行う事で決定した。

６ その他

（１）令和３年度府内市町（組合）村教育委員会研修について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 令和３年度府内市町（組合）村教育委員会研修について、令和３年１１月１２日

（金）午後２時～４時３０分、京丹波町役場和知支所ミーティングルームにおい

て、リモート開催される旨を説明し提案する。

【全委員】 調整の結果、全委員参加することで決定した。

（２）南丹教育委員会連絡協議会視察研修について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 南丹教育委員会連絡協議会視察研修について、令和４年１月２６日（水）午後に

予定されている旨を説明し提案する。

【全委員】 調整の結果、全委員参加する予定で決定した。

８ 教育長職務代理者閉会宣言

（午前１０時１５分閉会）以上

■ 教 育 長

■ 教育長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

（調製者 学校教育課長 真野 照美）